
  
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

 

П Р И К А З 
 

 

от 14.10.2016                        № 364 
        
 
 

 

Об организации работы Центра 

детско-юношеского военно-

патриотического общественного 

движения «ЮНАРМИЯ» 

 

 

 Руководствуясь разделом 5 Положения об органе Администрации города 

Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением 

Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, в целях реализации 

государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2015 г. № 1493, и в соответствии с планом 

работы управления образования и молодежной политики Администрации 

города Смоленска на 2016-2017 учебный год  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о Центре детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ» (приложение № 1). 

1.2. Программу деятельности центра детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» (приложение № 2). 

1.3. Состав Штаба Юнармейского отряда (приложение № 3). 

1.4. Список отрядов юнармейцев и их руководителей                               

(приложение № 4). 

2. Директора МБУ ДО «ЦДО» Кравченко Н.Г.: 

2.1. Обеспечить проведение занятий юнармейцев в соответствии с 

прилагаемой программой. 

2.2. Оказывать содействие Штабу Юнармейского отряда в подготовке и 

проведении городских мероприятий детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ». 

3. Отделу молодежной политики и дополнительного образования          

(Л.Н. Еремина) совместно с Военной академией войсковой противовоздушной 

обороны Вооруженных Сил Российской Федерации имени Маршала 

Советского Союза А.М. Василевского (по согласованию),  с МБУ ДО «ДТДМ» 

(Т.В. Кудасова), МБУ ДО «ЦДО» (Н.Г. Кравченко) организовать проведение        



 2 

I-го городского Слета юнармейского движения 21.10.2016 в 14.00 на базе 

Военной академии. 

4. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений: 

4.1.  Обеспечить участие юнармейских отрядов в I-м городском Слете 

юнармейского движения 21.10.2016 в 14.00 на базе Военной академии. Сбор 

юнармейцев – 13.00. 

4.2. Рекомендовать поощрить членов Штаба Юнармейского отряда, 

руководителей отрядов юнармейцев. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления – начальника отдела молодежной 

политики и дополнительного образования Еремину Л.Н.  

 

    

Начальник управления         О.С. Гильденкова 

 
 

 


